[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	22  июня  2020  года
	№
	306
	                              г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 402

В целях уточнения отдельных положений и объёмов финансирования Государственной программы «Информационное общество Чукотского автономного округа», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 402 «Об утверждении Государственной программы «Информационное общество Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в Государственной программе «Информационное общество Чукотского автономного округа» (далее – Государственная программа):

1) в паспорте Государственной программы:

абзац «Цели Государственной программы» дополнить словами:

«эффективная технологическая поддержка информационного и экспертно-аналитического обеспечения процессов подготовки и принятия решений Губернатором Чукотского автономного округа;

предоставление финансовых и нефинансовых сервисов в рамках проекта «Карта жителя Чукотского автономного округа»;

абзац «Задачи Государственной программы» дополнить словами:

«создание ситуационного центра Губернатора Чукотского автономного округа, функционирующего в рамках Системы распределенных ситуационных центров, работающих по единому регламенту взаимодействия;

внедрение проекта предоставления финансовых и нефинансовых сервисов для жителей Чукотского автономного округа на картах платежной системы «Мир»;

абзац «Объёмы финансовых ресурсов Государственной программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансовых ресурсов Государственной программы
	Общий объем финансовых ресурсов Государственной программы составляет 3 685 734,1 тыс. рублей, из них:

за счет средств федерального бюджета - 559 722,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 5 549,7 тыс. рублей;

2015 год - 1 994,4 тыс. рублей;

2016 год - 9 000,0 тыс. рублей;

2019 год - 96 683,5 тыс. рублей;

2020 год - 149 738,4 тыс. рублей;

2021 год - 148 378,3 тыс. рублей;

2022 год - 148 378,3 тыс. рублей;

за счет средств окружного бюджета - 3 126 011,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 165 966,5 тыс. рублей;

2015 год - 186 326,3 тыс. рублей;

2016 год - 206 198,2 тыс. рублей;

2017 год - 233 535,1 тыс. рублей;

2018 год - 289 265,6 тыс. рублей;

2019 год - 387 527,3 тыс. рублей;

2020 год - 509 969,1 тыс. рублей;

2021 год - 293 257,1 тыс. рублей;

2022 год - 293 257,1 тыс. рублей;

2023 год - 280 354,6 тыс. рублей;

2024 год - 280 354,6 тыс. рублей»;

2) в паспорте Подпрограммы «Развитие информационного общества и электронного правительства» Государственной программы:

абзац «Цели Подпрограммы» дополнить словами:

«эффективная технологическая поддержка информационного и экспертно-аналитического обеспечения процессов подготовки и принятия решений Губернатором Чукотского автономного округа;

предоставление финансовых и нефинансовых сервисов, в рамках проекта «Карта жителя Чукотского автономного округа»;

абзац «Задачи Подпрограммы» дополнить словами:

«создание Ситуационного центра Губернатора Чукотского автономного округа, функционирующего в рамках Системы распределенных ситуационных центров, работающих по единому регламенту взаимодействия;

внедрение проекта предоставления финансовых и нефинансовых сервисов для жителей Чукотского автономного округа на картах платежной системы «Мир»;

абзац «Целевые индикаторы (показатели) Подпрограммы» дополнить словами:

«повышение эффективности управления на основе применения современных информационно-аналитических технологий поддержки принятия решений в социально-экономической, общественно-политической сферах, а также в сфере комплексной безопасности;

количество выданных социальных карт гражданам, проживающим на территории Чукотского автономного округа»;

абзац «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объем финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 264 843,9 тыс. рублей, из них:

за счет средств федерального бюджета - 21 448,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 5 549,7 тыс. рублей;

2015 год - 1 994,4 тыс. рублей;

2016 год - 9 000,0 тыс. рублей;

2019 год - 3 543,9 тыс. рублей;

2020 год - 1 360,1 тыс. рублей;

за счет средств окружного бюджета - 243 395,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 7 475,0 тыс. рублей;

2015 год - 18 703,7 тыс. рублей;

2016 год - 13 830,0 тыс. рублей;

2017 год - 12 576,0 тыс. рублей;

2018 год - 10 267,8 тыс. рублей;

2019 год - 14 154,3 тыс. рублей;

2020 год - 100 509,8 тыс. рублей;

2021 год - 16 469,8 тыс. рублей;

2022 год - 16 469,8 тыс. рублей;

2023 год - 16 469,8 тыс. рублей;

2024 год - 16 469,8 тыс. рублей»;

абзац «Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы» дополнить словами:

«повышение скорости принятия решений Губернатором Чукотского автономного округа в области общественно-политической ситуации, социально-экономического развития и состояния комплексной безопасности Чукотского автономного округа путем централизованной обработки информации, поступающей из различных информационных источников (федерального, регионального, муниципального уровней, государственных предприятий и учреждений);

обеспечение граждан проживающих на территории Чукотского автономного округа социальными картами «Карта жителя Чукотского автономного округа»;

3) абзац «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Обеспечение деятельности государственных органов и подведомственных учреждений» Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объем финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 565 801,0 тыс. рублей за счет средств окружного бюджета, в том числе по годам:

2014 год - 10 107,2 тыс. рублей;

2015 год - 10 137,8 тыс. рублей;

2016 год - 34 708,7 тыс. рублей;

2017 год - 35 438,4 тыс. рублей;

2018 год - 41 371,8 тыс. рублей;

2019 год - 60 974,0 тыс. рублей;

2020 год - 77 523,9 тыс. рублей;

2021 год - 73 884,8 тыс. рублей;

2022 год - 73 884,8 тыс. рублей;

2023 год - 73 884,8 тыс. рублей;

2024 год - 73 884,8 тыс. рублей»;

4) в таблице «Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях Государственной программы «Информационное общество Чукотского автономного округа» приложения 1:

раздел «Подпрограмма «Развитие информационного общества и электронного правительства» дополнить пунктами            15, 16 следующего содержания:

«

	15.
	Повышение эффективности управления на основе применения современных информационно-аналитических технологий поддержки принятия решений в социально-экономической, общественно-политической сферах, а также в сфере комплексной безопасности
	%
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100
	х
	х
	х
	х
	Создание Ситуационного центра Губернатора Чукотского автономного округа

	16.
	Количество выданных социальных карт гражданам, проживающим на территории Чукотского автономного округа
	шт.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1 000
	х
	х
	х
	х
	Карта жителя Чукотского автономного округа

»;

пункт 3 раздела «Подпрограмма «Поддержка средств массовой информации» изложить в следующей редакции:

«

	3.
	Годовой тираж газет и приложений
	тыс. экз.

в год
	505,3
	356,3
	350,6
	344,2
	335,6
	334
	324,5
	313,1
	302,1
	291,5
	281,3
	Поддержка периодических печатных изданий

»;

5) в таблице «Ресурсное обеспечение Государственной программы «Информационное общество Чукотского автономного округа» приложения 2:

строку «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Государственной программе
	2014-2024
	3 685 734,1
	559 722,6
	3 126 011,5
	0,0

	2014
	171 516,2
	5 549,7
	165 966,5
	0,0

	2015
	188 320,7
	1 994,4
	186 326,3
	0,0

	2016
	215 198,2
	9 000,0
	206 198,2
	0,0

	2017
	233 535,1
	0,0
	233 535,1
	0,0

	2018
	289 265,6
	0,0
	289 265,6
	0,0

	2019
	484 210,8
	96 683,5
	387 527,3
	0,0

	2020
	659 707,5
	149 738,4
	509 969,1
	0,0

	2021
	441 635,4
	148 378,3
	293 257,1
	0,0

	2022
	441 635,4
	148 378,3
	293 257,1
	0,0

	2023
	280 354,6
	0,0
	280 354,6
	0,0

	2024
	280 354,6
	0,0
	280 354,6
	0,0

»;

в разделе «Подпрограмма «Развитие информационного общества и электронного правительства»:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Основное мероприятие: «Формирование и поддержка инфраструктуры электронного правительства»
	2014-2024
	178 458,2
	17 043,9
	161 414,3
	0,0

	2014
	10 325,0
	4 500,0
	5 825,0
	0,0

	2015
	9 351,0
	0,0
	9 351,0
	0,0

	2016
	17 630,0
	9 000,0
	8 630,0
	0,0

	2017
	9 975,0
	0,0
	9 975,0
	0,0

	2018
	10 267,8
	0,0
	10 267,8
	0,0

	2019
	17 698,2
	3 543,9
	14 154,3
	0,0

	2020
	37 332,0
	0,0
	37 332,0
	0,0

	2021
	16 469,8
	0,0
	16 469,8
	0,0

	2022
	16 469,8
	0,0
	16 469,8
	0,0

	2023
	16 469,8
	0,0
	16 469,8
	0,0

	2024
	16 469,8
	0,0
	16 469,8
	0,0

»;

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«

	1.2.
	Организация мероприятий по реализации информационной безопасности в телекоммуникационной сети органов исполнительной власти Чукотского автономного округа
	2015-2024
	7 955,8
	0,0
	7 955,8
	0,0
	ДПП ЧАО;

ГКУ «ЦЦРиИБ ЧАО»

	2015
	99,8
	0,0
	99,8
	0,0

	2017
	190,0
	0,0
	190,0
	0,0

	2018
	190,0
	0,0
	190,0
	0,0

	2020
	6 295,2
	0,0
	6 295,2
	0,0

	2021
	295,2
	0,0
	295,2
	0,0

	2022
	295,2
	0,0
	295,2
	0,0

	2023
	295,2
	0,0
	295,2
	0,0

	2024
	295,2
	0,0
	295,2
	0,0

»;

дополнить пунктами 9, 9.1, 10, 10.1 следующего содержания:

«

	9.
	Основное мероприятие: «Создание Ситуационного центра Губернатора Чукотского автономного округа»
	2020
	40 150,0
	0,0
	40 150,0
	0,0

	9.1.
	Создание Ситуационного центра Губернатора Чукотского автономного округа
	2020
	40 150,0
	0,0
	40 150,0
	0,0
	ДПП ЧАО;

ГКУ «ЦЦРиИБ ЧАО»

	10.
	Основное мероприятие: «Карта жителя Чукотского автономного округа»
	2020
	23 000,0
	0,0
	23 000,0
	0,0

	10.1.
	Разработка и внедрение финансовых и нефинансовых сервисов для жителей Чукотского автономного округа на базе платежной системы «Мир»
	2020
	23 000,0
	0,0
	23 000,0
	0,0
	ДПП ЧАО;

ГКУ «ЦЦРиИБ ЧАО»

»;

строку «Всего по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Подпрограмме

	2014-2024
	264 843,9
	21 448,1
	243 395,8
	0,0

	2014
	13 024,7
	5 549,7
	7 475,0
	0,0

	2015
	20 698,1
	1 994,4
	18 703,7
	0,0

	2016
	22 830,0
	9 000,0
	13 830,0
	0,0

	2017
	12 576,0
	0,0
	12 576,0
	0,0

	2018
	10 267,8
	0,0
	10 267,8
	0,0

	2019
	17 698,2
	3 543,9
	14 154,3
	0,0

	2020
	101 869,9
	1 360,1
	100 509,8
	0,0

	2021
	16 469,8
	0,0
	16 469,8
	0,0

	2022
	16 469,8
	0,0
	16 469,8
	0,0

	2023
	16 469,8
	0,0
	16 469,8
	0,0

	2024
	16 469,8
	0,0
	16 469,8
	0,0

»;

в разделе «Подпрограмма «Поддержка средств массовой информации»:

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«

	1.1.
	Организация телерадиовещания каналов «СТС» и радиостанции «Радио-Пурга»
	2014-2020
	232 650,1
	0,0
	232 650,1
	0,0
	АГиП ЧАО

	2014
	37 095,0
	0,0
	37 095,0
	0,0

	2015
	42 195,0
	0,0
	42 195,0
	0,0

	2016
	37 095,0
	0,0
	37 095,0
	0,0

	2017
	37 095,1
	0,0
	37 095,1
	0,0

	2018
	37 095,0
	0,0
	37 095,0
	0,0

	2019
	37 722,0
	0,0
	37 722,0
	0,0

	2020
	4 353,0
	0,0
	4 353,0
	0,0

»;

пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«

	1.3.
	Организация радиовещания регионального информационно-музыкального радиоканала с использованием элементов языков коренных малочисленных народов Чукотки в населённых пунктах Чукотского автономного округа
	2020-2024
	545 647,0
	0,0
	545 647,0
	0,0
	АГиП ЧАО

	2020
	105 647,0
	0,0
	105 647,0
	0,0

	2021
	110 000,0
	0,0
	110 000,0
	0,0

	2022
	110 000,0
	0,0
	110 000,0
	0,0

	2023
	110 000,0
	0,0
	110 000,0
	0,0

	2024
	110 000,0
	0,0
	110 000,0
	0,0

»;

в разделе «Подпрограмма «Обеспечение деятельности государственных органов и подведомственных учреждений»:

пункты 1, 1.1 изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Основное мероприятие: «Обеспечение функционирования государственных учреждений»
	2014-2024
	565 801,0
	0,0
	565 801,0
	0,0

	2014
	10 107,2
	0,0
	10 107,2
	0,0

	2015
	10 137,8
	0,0
	10 137,8
	0,0

	2016
	34 708,7
	0,0
	34 708,7
	0,0

	2017
	35 438,4
	0,0
	35 438,4
	0,0

	2018
	41 371,8
	0,0
	41 371,8
	0,0

	2019
	60 974,0
	0,0
	60 974,0
	0,0

	2020
	77 523,9
	0,0
	77 523,9
	0,0

	2021
	73 884,8
	0,0
	73 884,8
	0,0

	2022
	73 884,8
	0,0
	73 884,8
	0,0

	2023
	73 884,8
	0,0
	73 884,8
	0,0

	2024
	73 884,8
	0,0
	73 884,8
	0,0

	1.1.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг
	2014-2024
	422 124,5
	0,0
	422 124,5
	0,0
	ДСП ЧАО;

ГКУ ЧАО «МЦПГМУ ЧАО»

	2014
	10 107,2
	0,0
	10 107,2
	0,0

	2015
	10 137,8
	0,0
	10 137,8
	0,0

	2016
	34 008,7
	0,0
	34 008,7
	0,0

	2017
	34 242,4
	0,0
	34 242,4
	0,0

	2018
	39 839,6
	0,0
	39 839,6
	0,0

	2019
	41 786,7
	0,0
	41 786,7
	0,0

	2020
	51 937,7
	0,0
	51 937,7
	0,0

	2021
	50 016,1
	0,0
	50 016,1
	0,0

	2022
	50 016,1
	0,0
	50 016,1
	0,0

	2023
	50 016,1
	0,0
	50 016,1
	0,0

	2024
	50 016,1
	0,0
	50 016,1
	0,0

»;

пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«

	1.3.

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) центров цифрового развития и информационной безопасности

	2019-2024
	130 316,5
	0,0
	130 316,5
	0,0
	ДПП ЧАО;

ГКУ «ЦЦРиИБ ЧАО»

	2019
	17 205,5
	0,0
	17 205,5
	0,0

	2020
	23 996,2
	0,0
	23 996,2
	0,0

	2021
	22 278,7
	0,0
	22 278,7
	0,0

	2022
	22 278,7
	0,0
	22 278,7
	0,0

	2023
	22 278,7
	0,0
	22 278,7
	0,0

	2024
	22 278,7
	0,0
	22 278,7
	0,0

»;

строку «Всего по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Подпрограмме
	2014-2024
	565 801,0
	0,0
	565 801,0
	0,0

	2014
	10 107,2
	0,0
	10 107,2
	0,0

	2015
	10 137,8
	0,0
	10 137,8
	0,0

	2016
	34 708,7
	0,0
	34 708,7
	0,0

	2017
	35 438,4
	0,0
	35 438,4
	0,0

	2018
	41 371,8
	0,0
	41 371,8
	0,0

	2019
	60 974,0
	0,0
	60 974,0
	0,0

	2020
	77 523,9
	0,0
	77 523,9
	0,0

	2021
	73 884,8
	0,0
	73 884,8
	0,0

	2022
	73 884,8
	0,0
	73 884,8
	0,0

	2023
	73 884,8
	0,0
	73 884,8
	0,0

	2024
	73 884,8
	0,0
	73 884,8
	0,0

».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа
(Бочкарев В.В.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин